PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ+НУ
______11.05.2007____  ____108___№

Шупашкар хули
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______11.05.2007_____ №___108___

г. Чебоксары

[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2005 г. № 103

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2005 г. № 103 «О продовольственном фонде Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 августа 2006 г. № 221) следующие изменения:

а) в преамбуле постановления слова «В соответствии с Федеральным законом» заменить словами «В соответствии с федеральными законами «О развитии сельского хозяйства»,»;

абзац третий пункта 1 и пункт 4 признать утратившими силу;

б) в Положении о продовольственном фонде Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Продовольственный фонд Чувашской Республики (далее – Фонд) включает в себя сельскохозяйственную продукцию, сырье и продовольствие (далее – сельхозпродукция), предназначенную для:

1) государственных нужд Чувашской Республики, закупленную в порядке, предусмотренном действующим законодательством;

2) осуществления товарных и закупочных интервенций в порядке, предусмотренном действующим законодательством;

3) обеспечения прочих потребностей Чувашской Республики в сельхозпродукции.»;

в пункте 2.1 слова «по гарантированным ценам на следующий финансовый год» заменить словами «в пределах гарантированного уровня закупочных цен на следующий финансовый год»;

абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«При закупке произведенной сельскохозяйственными товаропроизводителями сельхозпродукции для Фонда применяется гарантированный уровень закупочных цен, если рыночные цены оказались ниже.»;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Организация закупочных и товарных интервенций осуществляется в соответствии с действующим законодательством.»;

пункт 2.5 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

2*108-1105.doc - Минсельхоз